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Beskrivelse af ydelser i kommunens fremtidige affaldssystem 
 
Formål 
Ishøj Kommune skal træffe beslutning om de ydelser, som skal indgå i et EU-udbud af kon-
trakten for indsamling af affald fra husstande og kommunale institutioner, når den gælden-
de kontrakt med M.Larsen udløber 31. marts 2016.  
Det er de samme ydelser, der skal beskrives som følge af kommunes deltagelse i Vest-
forbrændings fællesordning for indsamling af affald fra husstande og kommunale institutio-
ner, som Klima- og Miljøudvalget behandlede på mødet den 15. april 2015. Senere skal 
ændringerne indarbejdes i kommunens affaldsregulativ. 
 
De ændringer, der foreslås er en følge af de øgede krav til sortering og genanvendelse, der 
følger af Regeringens Ressourcestrategi. Disse krav må forudses at øge udgifterne til nyt 
indsamlingsmateriel og vognmænd. Derfor er hensigten med ændringerne også at kom-
pensere for de øgede omkostninger, og ændringerne afspejler derfor også en harmonise-
ring af affaldshåndteringen i de fem kommuner, der tilslutter sig Vestforbrændings fælles-
ordning for indsamling af husholdningsaffald.  
 
Ændringerne for Villaer, rækkehuse og parcelhuslignende boliger. 
Plan-, Bygge- og Miljøcenter anbefaler, at den nye affaldsordning skal indeholde kildesorte-
ring i følgende fraktioner:  

- Rest- og madaffald var tidligere én fraktion som indsamles i en 240 liters beholder. 
Fraktionen deles i 2 med henblik på at kunne genanvende madaffaldet i for-
gasnings- eller brændselsproduktion, og indsamles fremover i en beholder med 2 
kamre. Restaffaldet vil blive brændt og varmen herfra anvendes til fjernvarme-
produktion.  
Rest- og madaffald ændres fra 14 dages afhentning til ugentlig afhentning. 

- Papiraffald bliver nu sorteret fra i en 140 liters papircontainer. Fremover vil Papir-, 
glas-, plast- og metalaffald blive sorteret fra i enten:  
1) to beholdere med 2 kamre. Papir og glas afhentes hver 3. uge, og glas og metal 

afhentes hver 8. uge. 
2) en beholder med 4 kamre hvor alle fraktioner afhentes månedligt. 

- Batterier kunne tidligere lægges på dagrenovationsbeholderen i en pose, og får nu 
sammen med småt elektronik og farligt affald sin egen mindre beholder, som kan 
afhentes ugentligt sammen med rest- og madaffald. Miljøbeholderen sorteres efter-
følgende på Vestforbrænding. 
 

Ishøj deltog sammen med Vallensbæk og Høje Taastrup i et forsøg med flerkammerbe-
holderne, hvor borgerne afprøvede både 4- og 2-kammerbeholdere.  
Forsøget viste, at ca. 50 % af borgerne var mest positive overfor 4-kammerbeholderne, 
mens den sidste halvdel var mest positive overfor 2-kammerbeholderne.  
 
Husstandene har nu 2 beholdere på henholdsvis 240 og 140 liter og vil fremover enten ha-
ve tre 2-kammerbeholdere på 240 liter eller en beholder på 240 liter og en beholder på 370 
liter samt efter ønske en beholder til batterier, småt elektronik og farligt affald. Hvis borger-
ne ønsker en mindre eller større beholder, vil det være muligt at få en 190 liter eller 370 li-
ter alt efter behov.  
 
Beholderne til afhentes i dag maksimalt 5 meter fra skel, hvilket fremover ændres til 20 me-
ter fra skel. 
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Haveaffalds- og storskraldsordningerne bevares, og der indhentes tilbud på en månedlig 
fast afhentningsrute svarende til i dag, og en bestillingsordning, hvor borgerne ringer og 
bestiller en afhentning, som er mulig med 14 dages interval.  
Borgerne vil selv kunne vælge, om de ønsker en beholder til haveaffald, eller om det bliver 
lagt løst eller i bundter, når det skal afhentes. Haveaffald og storskrald placeres i skel til af-
hentning.  
 
Juletræer afhentes en gang årligt i januar.  
 
Ændringerne for Etage-, tætlav- og lignende boligområder  
De fleste boligområder har på nuværende tidspunkt minicontainere til affald. Med den nye 
affaldsordning vil der blive mulighed for flere typer af materiel som kuber og nedgravede 
systemer.  
 
I etage- og tætlavboliger vil de fysiske forhold for de enkelte boligområder have stor indfly-
delse på både typen af materiel samt frekvensen af afhentninger. Derfor indføres ændrin-
gerne i dialog med borgerne i områderne over de første et til to år. Som hovedregel vil bo-
ligområderne blive serviceret efter behov.  

- Rest- og madaffald vil blive afhentet ugentligt.  
- Plast og papir, vil det blive afhentet efter behov. 
- Glas og metal vil blive afhentet efter behov.  

 
Haveaffaldet vil blive afhentet hver 14. dag ved bestilling og afhentes i haveaffaldsgård. 
Det kan enten være i opstillede beholdere eller som løst haveaffald. Juletræer vil blive af-
hentet årligt uden bestilling.  
Storskrald vil også blive hentet efter behov ved bestilling i storskraldsgård.  
Tilbud om opsamlingsmateriel til håndtering af batterier og småt elektronik samt farligt af-
fald skal aftales særskilt med det enkelte boligområde. Der kan være forskellige muligheder 
som for eksempel miljøskabe.  
 
Kommunikation 
Indførelsen af de nye affaldsordninger vil kræve en informationsindsats målrettet borgerne. 
Der udarbejdes derfor en kommunikations strategi, der er målrettet villaer, rækkehuse og 
parcelhuslignende boliger samt etage-, tætlav- og lignende boligområder. 
 
Økonomi 
Udgifterne til det fremtidige affaldssystem er på det foreliggende grundlag ikke muligt at 
forudsige præcist, da dette afhænger af kommende udbud. Det tilstræbes at fastholde af-
falds-gebyret på det nuværende niveau, og omkostningerne for en gennemsnitsvilla forven-
tes at ligge på ca. 4.030 kr. årligt mod i dag ca. 4.000 kr. årligt for en 240 liter beholder.  
Specielt forventes ændringerne til en bestillingsordning for haveaffald- og storskrald at 
medvirke til uændrede gebyrer. 
Fællesordningen er en brugerfinansieret ordning, hvor de deltagende kommuner betaler for 
de ydelser, som udføres i den enkelte kommune. Ishøj Kommune vil således kun komme til 
at betale for de indsamlingsydelser, som vil indgå i det fremtidige affaldssystem i Ishøj. 
 
Vestforbrænding overvejer at indføre en fællesordning for Indkøb eller leasing af affaldsbe-
holdere med henblik på, at effektivisere og mindske kommunernes omkostninger.    
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